PAGE
2

  [image: image1.png]

   СОВЕТ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от  04.07.2023                                                                            № 191
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 11 апреля 2017 года № 109 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоминском сельском поселении Каневского района»

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести  следующие изменения в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района  от 11 апреля 2017 года №109 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоминском сельском поселении Каневского района»:
1.1. Пункт 2 статьи 27 «Исполнение бюджета поселения по расходам» изложить в следующей редакции:

«2. Получатель средств бюджета поселения принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств.

Получатель средств бюджета поселения принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

Получатель бюджетных средств заключает государственные (муниципальные) контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные государственные (муниципальные) контракты, иные договоры.»

2. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Игнатенко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в сетевом издании «Каневская телевизионная студия» (ТВК) и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novominskayasp.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района

                      А.Н. Чернушевич

Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                   Н.В. Пенчук